
フリータイムイベント
音環境実験スタジオ体験6

6チャンネルスピーカシステムによる3次元音場
を再現！いろいろな音をその場にいるような感覚
で不思議体験 ！

9:30~12:30／13:30~16:30
８号館４階

工作センター見学7
先輩たちが授業などで加工実習を行っている工
作センターが見学できます。

9:30~12:30／13:30~16:30
４号館地下１階 工作センター

材料解析室見学8
走査電子顕微鏡で、あんなもの、こんなものをの
ぞいてみよう。スゴイ発見ができるかも ！

9:30~12:30／13:30~16:30
４号館地下１階 材料解析室

コンピュータ演習室をのぞいてみよう9
最新ソフトウェアを用いたシミュレーション、設計、
デザインに触れてみよう。

9:30~12:30／13:30~16:30
７号館２階 コンピュータ演習室１・２

在学生にきいてみよう12
イベント会場内には、現役の千葉工大生がアドバ
イザーとして参加。勉強について、クラブ・サーク
ルについて先輩たちのナマの声を聞いてみよう ！

9:30~12:30／13:30~16:30
４号館１階 ラウンジ

進学相談会＆個別相談会13
入試についてはもちろん、学習内容、資格取得や卒
業後の進路、就職まで皆さんの疑問を解決します。
気になっていることは何でも相談してみよう。

9:30~12:30／13:30~16:30
２号館３階 大教室

チバニー登場！14
公式キャラクター「チバニー」がキャンパスのあ
ちこちに登場します！

9:30~12:30／13:30~16:30
津田沼キャンパス内（雨天時１号館１階）

図書館見学10
専門書が充実したスケールの大きな図書館を開
放しています。自由に見学してください。

9:30~12:30／13:30~16:30
５号館

アスレチックジム見学11
授業の合間や放課後に利用できるアスレチック
ジムを見学しよう ！

9:30~12:30／13:30~16:30
１号館地下１階

災害対応ロボット大公開！4
福島第一原発に投入した国産ロボット第一号 ！ 改良を
重ねて、あらゆる災害への対応をめざしています。
デモ以外の時間帯も説明や質問に対応します。

【デモ】
9:45~10:15  ⁄ 11:15~11:45  ⁄ 13:45~14:15  ⁄ 15:15~15:45

【展示・個別相談】
9:30~12:30  ⁄ 13:30~16:00

７号館1階

展望ラウンジ大公開5
最上階ホール93メールからの眺めは絶景。天気
が良ければ海ほたるや富士山が見えるかもしれ
ません。

9:30~12:30  ⁄ 13:30~16:30
２号館２０階展望ホール

キャンパスツアー3

限られた時間内に多くのイベントに参加するのは大
変 ! キャンパス内のオススメスポットを学生スタッフが
案内します（30分程度）。

9:30~12:30（最終受付12:00）  ⁄ 13:30~16:30（最終受付16:00）

４号館１階ラウンジ 受付・集合場所

学科別総合型選抜説明会 ※混雑状況によっては、受験生・高校生の入場を優先させていただきます。※混雑状況によっては、受験生・高校生の入場を優先させていただきます。1
各学科のカリキュラムや学びの特徴を紹介するとともに、一般選抜でははかれない能力を総合的に評価する総合型選抜についてご説明します。

9:30~9:50  ⁄ 11:00~11:20  ⁄ 13:30~13:50  ⁄ 15:00~15:20 10:00~10:20  ⁄ 11:30~11:50  ⁄ 14:00~14:20  ⁄ 15:30~15:50 10:30~10:50  ⁄ 12:00~12:20  ⁄ 14:30~14:50  ⁄ 16:00~16:20

・機械工学科
・情報通信システム工学科
・デザイン科学科
・生命科学科
・経営情報科学科

7402教室
7405教室
7404教室
7406教室
7408教室

・先端材料工学科
・電気電子工学科
・都市環境工学科
・未来ロボティクス学科
・情報ネットワーク学科
・金融・経営リスク科学科

7406教室
7405教室
7404教室
7402教室
7410教室
7408教室

・機械電子創成工学科
・応用化学科
・建築学科
・知能メディア工学科
・情報工学科
・プロジェクトマネジメント学科

7402教室
7406教室
7404教室
7405教室
7410教室
7408教室

保護者向けガイダンス2

大学の概要や学費についての説明をはじめ、キャ
リアサポートや入学後の教育プログラムなどにつ
いて説明します。

11:00~11:30  ⁄ 12:00~12:30  ⁄ 14:30~15:00  ⁄ 15:30~16:00
7403教室

※時間・場所などの詳細は本プログラム「学科別タイムスケジュール」（中面）を参照してください。
（フリータイム & 時間指定形式）

学科による学び体験・個別相談会15

各学科のカラーを活かした学科による学び体験・個別相談会で、
講義や実験・実習をオモシロく体験。教育課程や学習内容、研究
内容なども詳しくご説明します。

9:30~12:30／13:30~16:30

詳しくは中面で！

イベントプログラム

学食無料体験
 〈当日予約不可〉
事前に予約した時間帯でご利用ください。

イベ
ント
が

盛り

だく
さん
！

6 19
sun

〈完全入替制〉

9:30-12:30午前

13：30-16:30午後

津田沼キャンパス

千葉工業大学
公式キャラクター
チバニー

入退場
自由

千葉工大の魅力を体感しよう！

2022

キャンパス内の滞在時間についてのお願い （午前・午後の完全入替制となりますので、下記の通り滞在時間を制限させていただきます。）

「学食無料体験」以外の
コンテンツは
予約なしで
参加できます。

12:30までに
キャンパスをご退場ください。

午前の部
［9:30～12:30］に参加の方

16:30までに
キャンパスをご退場ください。

午後の部
［13:30～16:30］に参加の方



1

2

7号館

4F

6号館

機械工学科／機械電子創成工学科／先端材料工学科／
電気電子工学科／情報通信システム工学科／応用化学科

未来ロボティクス学科／生命科学科／知能メディア工学科

建築学科／都市環境工学科／デザイン科学科

工学部

社会システム科学部

創造工学部

先進工学部

情報科学部 情報工学科／情報ネットワーク学科

経営情報科学科／プロジェクトマネジメント学科／
金融・経営リスク科学科

〒275-0016 千葉県習志野市津田沼2-17-1　TEL：047-478-0222（入試広報部）
URL：https://www.it-chiba.ac.jp/

受験生サイトはコチラから▼

階段 エレベーター

7402740374047405

74107409740874077406

コンピュータ
演習室3

7302
7301

コンピュータ
演習室2

コンピュータ
演習室1

641
642643644

645 646 647

N 情報ネットワーク学科
M 情報工学科

N 情報
ネットワーク学科

M 情報工学科

J 未来ロボティクス学科
B 機械電子創成工学科
A 機械工学科

L 知能メディア工学科

E 情報通信システム工学科

D 電気電子工学科

H 都市環境工学科
I デザイン科学科

G 建築学科　

J 未来ロボティクス学科

H 都市環境工学科G 建築学科　

イベント内容 会 場 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 16:309:30

10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 16:309:30

7号館4階
7403教室

7号館1階

7号館4階

保護者向けガイダンス

学科別総合型選抜説明会

災害対応ロボット大公開！

展望ラウンジ大公開

アスレチックジム見学

図書館見学

在学生にきいてみよう

進学相談会＆個別相談会

工作センター見学

キャンパスツアー

学科による学び体験・
個別相談会

チバニー登場！

コンピュータ演習室を
のぞいてみよう

1号館地下1階

2号館20階
展望ホール

5号館

4号館1階 ラウンジ

2号館3階
大教室

4号館1階 ラウンジ
受付・集合場所

津田沼キャンパス内
（雨天時１号館１階）

4号館地下1階
材料解析室

7号館2階
コンピュータ演習室1・2

 2 / 6 / 7号館

4号館地下1階
工作センター

材料解析室見学

4

9

7

10

11

12
13

14

15

8

3

音環境実験スタジオ体験 8号館4階6

5

631632633

634 635 636

F 応用化学科
C 先端材料工学科

K 生命科学科

Q 金融・経営リスク科学科

O 経営情報科学科
P プロジェクトマネジメント学科

P プロジェクト
マネジメント学科

621622623

624 625 626　

611612613

614 615

フリータイムイベント 
9:30~12:30

フリータイムイベント 
9:30~12:30

11:00~11:30 12:00~12:30 14:30~15:00 15:30~16:00

【デモ】
9:45~10:15

【展示・個別相談】
9:30~12:30

【展示・個別相談】
13:30~16:00

【デモ】
11:15~11:45

【デモ】
13:45~14:15

【デモ】
15:15~15:45

9:30~12:30
30分程度［最終受付12:00］

13:30~16:30
30分程度［最終受付16:00］

フリータイムイベント 
13:30~16:30

フリータイムイベント 
13:30~16:30

9:30~12:30 13:30~16:30

a

・機械工学科　　　　　　　7402教室
・情報通信システム工学科　7405教室
・デザイン科学科　　　　　7404教室
・生命科学科　　　　　　　7406教室
・経営情報科学科　　　　　7408教室

b

・機械電子創成工学科　　　7402教室
・応用化学科　　　　　　　7406教室
・建築学科　　　　　　　　7404教室
・知能メディア工学科　　　7405教室
・情報工学科　　　　　　　7410教室
・プロジェクトマネジメント学科   7408教室

11:00~
11:20

a
11:30~
11:50

b
12:00~
12:20

c
9:30~
9:50

a
10:00~
10:20

b
10:30~
10:50

c
15:00~
15:20

a
15:30~
15:50

b
16:00~
16:20

c
13:30~
13:50

a
14:00~
14:20

b
14:30~
14:50

c

コンピュータ演習室をのぞいてみよう9

学科による学び体験・個別相談会15

学科による学び体験・個別相談会15

学科による学び体験・個別相談会15

学科による学び体験・個別相談会15

学科による学び体験・個別相談会15

災害対応ロボット大公開！4

保護者向けガイダンス2

学科別総合型選抜説明会14F

3F

2F

1F
1F

2F

3F

男子トイレ 女子トイレ 多目的トイレ

c

・先端材料工学科　　　　7406教室
・電気電子工学科　　　　7405教室
・都市環境工学科　　　　7404教室
・未来ロボティクス学科　7402教室
・情報ネットワーク学科　7410教室
・金融・経営リスク科学科　7408教室

◆ 受付にて各種資料を配布いたします。 　◆ アンケートに答えると、もれなく素敵なプレゼントを差し上げます。 　◆ 入退場は自由です。 
◆ オープンキャンパス中に気分が悪くなりましたら、お近くのスタッフまで声をかけてください。 
◆ オープンキャンパス中の模様を撮影し、その画像をオープンキャンパス紹介のため本学Webサイトや冊子に掲載、または行事で放映することがあります。
◆ 遺失物は、受付にてお預かりします。

B 機械電子創成工学科

I デザイン科学科

C 先端材料
工学科

K 生命科学科

E 情報通信
システム工学科 Q 金融・経営リスク科学科

O 経営情報科学科

A 機械工学科

L 知能メディア工学科

D 電気電子工学科 F 応用化学科

タイムスケジュール

〈受付・総合案内〉
午前の部：9:30~12:30／午後の部：13:30~16:30

フロアマップ

※詳細は本プログラム「学科別タイムスケジュール」（中面）を参照してください。

 WebOCをチェック！
https://cit.web-opencampus.com

下記のQRコードからアクセスできます▼

●全部見せます、千葉工大 !

●学部学科全体説明会

●入試ガイダンス
 （総合型・学校推薦型選抜）
●入試ガイダンス
 （大学独自入学・大学入学共通テスト利用入学試験）

キャンパス内の滞在時間についてのお願い
午前・午後の完全入替制となりますので、下記の通り滞在時間を制限させていただきます。

12:30までにキャンパスをご退場ください。午前の部［9:30～12:30］に参加の方

16:30までにキャンパスをご退場ください。午後の部［13:30～16:30］に参加の方



学科別 タイムスケジュール

工
学
部
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工
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部

10：009：30 11：00 12：00 13：00 14：00 15：00 16：00 16：30 10：009：30 11：00 12：00 13：00 14：00 15：00 16：00 16：30

先
進
工
学
部

情
報
科
学
部

社
会
シ
ス
テ
ム
科
学
部

個別相談会

7号館 3階 7301教室
★学科説明会
★個別相談会
★展示ブース：学科・研究室紹介パネル展示（学科説明会の時間帯を除く）
7号館 3階 コンピュータ演習室３
★学び体験
●プログラミングを楽しもう
●シミュレーションで未来予測をしてみよう

6号館 4階 643教室、644教室
★個別相談会
★展示ブース：学科の説明や研究に関するパネルを展示します。
★学び体験
●コマはなぜ倒れない? ジャイロ効果を体験しよう 
●熱の超伝導 !? ヒートパイプを触ってみよう 
●いろいろな機械の仕組みを見てみよう

7号館 4階 7402教室

7号館 4階 7402教室

7号館 4階 7405教室

7号館 4階 7405教室

6号館 4階 646教室
★学科説明会や研究パネル展示
★学び体験
●電子工作体験
●不思議な体験をしてみよう！ 
   ①センサーの仕組みに迫る！  ②自動制御をみてみよう！ 
   ③超音波を聴いてみよう！？    ④磁石の世界をのぞいてみよう
2号館 1階 高電圧実験室
★学び体験
●人工雷の発生と塩害シミュレーション

6号館 2階 622教室
★展示ブース：学科の説明や研究に関するパネルを展示します。
★学び体験
●チタン製オリジナルカラーストラップを作ってみよう
●スズの鋳造でペーパーウェイトを作ってみよう
●形状記憶合金で遊んでみよう
●パネルや展示物で先端材料研究に触れてみよう

7号館 4階 7406教室

6号館 4階 647教室
★学科説明会：対面で教員が学科説明を実施します。
〈実施時間帯〉 午前 10:40～10:55／11:00～11:15／12:00～12:15
                    午後 13:40～13:55／14:30～14:45
★学び体験
●VR（仮想現実）で見る分子の世界
●人工イクラで学ぶ有機化学

6号館 3階 632教室
★展示ブース：情報通信システム工学科の研究室を紹介します。
★学び体験
情報通信システムを体験しよう！ 
●可視光通信を体験しよう
●ブロックチェーンでお金を作ってみよう
●光通信のしくみ（オンライン）
 https://www.youtube.com/watch?v=jupAUDcmQnQ

7号館 4階 7406教室

6号館 1階 612教室
★学び体験
●ペーパークラフトで建築模型作成体験
●名作マンガで建築図面読解トレーニング
●世界の音楽ホールを聞こう
●地震に強い構造って何？

7号館 4階 7404教室

6号館 1階 611教室
★学び体験 体験型
●これが渋滞原因車だ!! 精密観測データで読み解く高速道路の渋滞
●まちの中の色々な景観要素を見てみよう
●これが構造力学だ！ 単純はりのモデル実験
●土と水の不思議を体験しよう
●千葉テレビとのコラボイベント開催：ドローンや人工衛星を飛ばして砂浜のマイク
   ロプラスチックを実際に地図化しよう！
●水の流れあれこれ

7号館 4階 7404教室

7号館 4階 7404教室

7号館 4階 7402教室

6号館 3階 636教室
★個別相談会
★展示ブース
●学科紹介ビデオの上映
●学科説明用のパネル展示
●教科書の展示、その他学生相談を実施します。
★学び体験
●コミュニケーションロボットを動かそう！ 簡単なプログラミングに挑戦してみよう！

7号館 4階 7408教室

6号館 3階 631教室
★個別相談会
★学び体験
投資・ゲーム理論・想定都市被害のリスクシミュレーショで学ぶリスクマネジメント
体験 

●リスクとリターンのバランスを考えて投資をしよう 
●簡単なゲームを通して人と社会の意思決定を学ぼう
●仮想都市被害のリスクのシミュレーションを通して安全とリスクの関係を体感しよう

7号館 4階 7408教室

7号館 4階 7410教室

7号館 4階 7410教室

6号館 3階 635教室
★個別相談会
★学び体験（先着順）
●LEGOブロックとカードゲームでプロジェクトマネジメントを学ぼう!
   前半（  9:30～）：学び体験（LEGOブロック・フリータイム）
   後半（13:30～）：学び体験（カードゲーム・フリータイム）
★展示ブース
●学科紹介ビデオ・パネルを展示します!

7号館 4階 7408教室

機械工学科
A

6号館
7号館

未来
ロボティクス
学科

J

6号館
7号館

生命科学科
K

6号館
7号館

知能
メディア
工学科

L

6号館
7号館

情報工学科
M

7号館

情報
ネットワーク
学科

N

7号館

経営情報
科学科

O

6号館
7号館

プロジェクト
マネジメント
学科

P

6号館
7号館

機械電子
創成工学科

B

6号館
7号館

先端材料
工学科

C

6号館
7号館

電気電子
工学科

D

2号館
6号館
7号館

情報通信
システム
工学科

E

6号館
7号館

応用化学科
F

6号館
7号館

デザイン
科学科

I

6号館
7号館

都市環境
工学科

H

6号館
7号館

6号館
7号館

建築学科
G

6号館
7号館

金融・経営
リスク
科学科

Q

6号館 2階 626教室
★学び体験
●身近なもので伝わる デザインワークショップ

6号館 4階 642教室
★個別相談会
★学び体験
未来のコミュニケーションを体験しよう。
●仮想現実（VR）を体験してみよう 
●人工知能を体験してみよう 
●情報デザインを体験してみよう

7号館 3階 7302教室
★学科説明会
★個別相談会
7号館 3階 コンピュータ演習室３
★学び体験
●人工知能にTwitterを分析させてみよう！
●ICカードスタンプラリーを体験しよう！
●インタラクティブアートの世界

7号館 4階 7406教室

7号館 4階 7405教室

6号館 2階 625教室
★個別相談会
★展示ブース
●分子模型
●骨格標本
●教科書 etc.
★学科説明会（約20分） 
★研究室見学ツアー（約20分）

6号館 1階 614教室
★個別相談会
★学び体験
●2本足で歩くロボットを作ろう
 坂道に置くと勝手に歩き出すロボットを作ります。高校で学習する振り子など
の力学が、ロボットでどのように活用されているのかを体験します。ロボットは
持ち帰り可能です。
★研究室見学

6号館 2階 621教室
★個別相談会
★学び体験
●実験科目を体験しよう
〈基盤実験〉ソニックオリフィスを利用したガスの流量計測実験
〈設計製図実習〉CADを使った設計を体験してみよう
〈発展実験〉原子間力顕微鏡で体験するナノワールド　
●最新の研究に触れてみよう
次世代ロケット、筋電義手に関する研究展示

学科別総合型選抜説明会
11:00~11:20

学科別総合型選抜説明会
9:30~9:50

学科別総合型選抜説明会
13:30~13:50

学科別総合型選抜説明会
15:00~15:20

学科別総合型選抜説明会
11:30~11:50

学科別総合型選抜説明会
10:00~10:20

学科別総合型選抜説明会
14:00~14:20

学科別総合型選抜説明会
15:30~15:50

展示ブース、個別相談会
（フリータイム）

9:30~12:30 展示ブース、個別相談会
（フリータイム）

13:30~16:30

学び体験（フリータイム） 9:30~12:30 学び体験（フリータイム） 13:30~16:30

学科別総合型選抜説明会
11:00~11:20

学科別総合型選抜説明会
9:30~9:50

学科別総合型選抜説明会
13:30~13:50

学科別総合型選抜説明会
15:00~15:20

学科説明会
10:00~10:20

学科説明会
11:30~11:50

学科説明会
14:00~14:20

学科説明会
15:30~15:50

展示ブース、個別相談会
（フリータイム）

9:30~12:30 展示ブース、個別相談会
（フリータイム）

13:30~16:30

研究室見学ツアー
10:20~10:40

研究室見学ツアー
11:50~12:10

研究室見学ツアー
14:30~14:50

研究室見学ツアー
15:50~16:10

学科別総合型選抜説明会
11:00~11:20

学科別総合型選抜説明会
9:30~9:50

学科別総合型選抜説明会
13:30~13:50

学科別総合型選抜説明会
15:00~15:20

個別相談会（フリータイム） 9:30~12:30 個別相談会（フリータイム） 13:30~16:30

学び体験（フリータイム） 9:30~12:30 学び体験（フリータイム） 13:30~16:30

学科別総合型選抜説明会
11:00~11:20

学科別総合型選抜説明会
9:30~9:50

学科別総合型選抜説明会
13:30~13:50

学科別総合型選抜説明会
15:00~15:20

展示ブース、個別相談会
（フリータイム）

9:30~12:30 展示ブース、個別相談会
（フリータイム）

13:30~16:30

学び体験（フリータイム） 9:30~12:30 学び体験（フリータイム） 13:30~16:30

個別相談会（フリータイム） 9:30~12:30 個別相談会（フリータイム） 13:30~16:30

学び体験（フリータイム） 9:30~12:30 学び体験（フリータイム） 13:30~16:30

学科別総合型選抜説明会
11:30~11:50

学科別総合型選抜説明会
10:00~10:20

学科別総合型選抜説明会
14:00~14:20

学科別総合型選抜説明会
15:30~15:50

個別相談会（フリータイム） 9:30~12:30 個別相談会（フリータイム） 13:30~16:30

学び体験（フリータイム） 9:30~12:30 学び体験（フリータイム） 13:30~16:30

学科別総合型選抜説明会
11:30~11:50

学科別総合型選抜説明会
10:00~10:20

学科別総合型選抜説明会
14:00~14:20

学科別総合型選抜説明会
15:30~15:50

個別相談会（フリータイム） 9:30~12:30 個別相談会（フリータイム） 13:30~16:30

学び体験
（LEGOブロック・フリータイム）

9:30~12:30 学び体験
（カードゲーム・フリータイム）

13:30~16:30

学科別総合型選抜説明会
11:30~11:50

学科別総合型選抜説明会
10:00~10:20

学科別総合型選抜説明会
14:00~14:20

学科別総合型選抜説明会
15:30~15:50

展示ブース、個別相談会
（学科説明会の時間を除く）

9:30~12:30 展示ブース、個別相談会
（学科説明会の時間を除く）

13:30~16:30

学び体験（フリータイム） 9:30~12:30 学び体験（フリータイム） 13:30~16:30

学び体験（フリータイム） 9:30~12:30 学び体験（フリータイム） 13:30~16:30

学科別総合型選抜説明会
11:30~11:50

学科別総合型選抜説明会
10:00~10:20

学科別総合型選抜説明会
14:00~14:20

学科別総合型選抜説明会
15:30~15:50

学び体験（フリータイム） 9:30~12:30 学び体験（フリータイム） 13:30~16:30

学科別総合型選抜説明会
11:30~11:50

学科別総合型選抜説明会
10:00~10:20

学科別総合型選抜説明会
14:00~14:20

学科別総合型選抜説明会
15:30~15:50

展示ブース、個別相談会
（フリータイム）

9:30~12:30 展示ブース、個別相談会
（フリータイム）

13:30~16:30

学び体験（フリータイム） 9:30~12:30 学び体験（フリータイム） 13:30~16:30

学科別総合型選抜説明会
12:00~12:20

学科別総合型選抜説明会
10:30~10:50

学科別総合型選抜説明会
14:30~14:50

学科別総合型選抜説明会
16:00~16:20

学科別総合型選抜説明会
12:00~12:20

学科別総合型選抜説明会
10:30~10:50

学科別総合型選抜説明会
14:30~14:50

学科別総合型選抜説明会
16:00~16:20

個別相談会（フリータイム） 9:30~12:30 個別相談会（フリータイム） 13:30~16:30

学び体験（フリータイム） 9:30~12:30 学び体験（フリータイム） 13:30~16:30

学科別総合型選抜説明会
12:00~12:20

学科別総合型選抜説明会
10:30~10:50

学科別総合型選抜説明会
14:30~14:50

学科別総合型選抜説明会
16:00~16:20

個別相談会（フリータイム） 9:30~12:30 個別相談会（フリータイム） 13:30~16:30

学び体験（フリータイム） 9:30~12:30 学び体験（フリータイム） 13:30~16:30

学科別総合型選抜説明会
12:00~12:20

学科別総合型選抜説明会
10:30~10:50

学科別総合型選抜説明会
14:30~14:50

学科別総合型選抜説明会
16:00~16:20

学科別総合型選抜説明会
12:00~12:20

学科別総合型選抜説明会
10:30~10:50

学科別総合型選抜説明会
14:30~14:50

学科別総合型選抜説明会
16:00~16:20

個別相談会（フリータイム） 9:30~12:30 個別相談会（フリータイム） 13:30~16:30

学び体験（フリータイム） 9:30~12:30 学び体験（フリータイム） 13:30~16:30

学科別総合型選抜説明会
12:00~12:20

学科別総合型選抜説明会
10:30~10:50

学科別総合型選抜説明会
14:30~14:50

学科別総合型選抜説明会
16:00~16:20

個別相談会（フリータイム） 9:30~12:30 個別相談会（フリータイム） 13:30~16:30

学び体験（フリータイム） 9:30~12:30 学び体験（フリータイム） 13:30~16:30

個別相談会（フリータイム） 9:30~12:30 個別相談会（フリータイム） 13:30~16:30

学び体験（フリータイム） 9:30~12:30 学び体験（フリータイム） 13:30~16:30

学科別総合型選抜説明会
11:00~11:20

学科別総合型選抜説明会
9:30~9:50

学科別総合型選抜説明会
13:30~13:50

学科別総合型選抜説明会
15:00~15:20

展示ブース、個別相談会
（フリータイム） 9:30~12:30 展示ブース、個別相談会

（フリータイム） 13:30~16:30

学び体験 10:00~12:00 学び体験 14:00~16:00

個別相談会
（学科説明会の時間を除く）

9:30~12:30 個別相談会
（学科説明会の時間を除く）

13:30~16:30

学科説明会
9:30~9:50

学科説明会
15:00~15:20

学科説明会
13:30~13:50

学科説明会
11:00~11:20

学科説明会
10:40~
10:55

学科説明会
11:00~
11:15

学科説明会
12:00~
12:15

学科説明会
13:40~
13:55

学科説明会
14:30~
14:45

右のQRコードからアクセスできます ▼

学科説明会は 
Web OCでチェック!!

右のQRコードからアクセスできます ▼

学科説明会は 
Web OCでチェック!!



噴水
広場

正門

お願い！ 混雑状況によっては、各講座等で受験生・高校生の入場を優先させていただきます。

4号館

3号館

8号館

2号館

休憩コーナー

保健室（1階）

入口

受付・総合案内

新京成
新津田沼

通用門
通用門

５
号
館

津田沼キャンパス 会場マップ

1号館

6号館

出口

プレゼント
受け渡し場所

7号館

6号館

643・644教室

646教室

647教室

642教室

個別相談会／展示ブース／学び体験

個別相談会／学び体験

個別相談会／学び体験

個別相談会／学び体験

632教室

636教室

635教室

631教室

個別相談会／展示ブース／学び体験

個別相談会／展示ブース／学び体験

個別相談会／学び体験

個別相談会／学び体験

621教室

622教室

625教室

626教室

個別相談会／展示ブース／学び体験

個別相談会／学び体験

個別相談会／学科説明会
研究室見学ツアー／展示ブース

個別相談会／学び体験

612教室

611教室

614教室

個別相談会／学び体験

個別相談会／学び体験

個別相談会／学び体験

1F

2F

3F

4F

2号館

展望ホール

大教室
3F

20F 展望ラウンジ大公開5

進学相談会＆個別相談会13

学科による学び体験・個別相談会15

学科による学び体験・個別相談会15

8号館

4F 音環境実験スタジオ体験6

5号館

図書館見学10

7号館

1F

2F

3F

4F

コンピュータ演習室をのぞいてみよう9

学科別総合型選抜説明会1

保護者向けガイダンス2

災害対応ロボット大公開！4

・機械工学科
・機械電子創成工学科
・先端材料工学科
・電気電子工学科
・情報通信システム工学科
・応用化学科

7402教室
7402教室
7406教室
7405教室
7405教室
7406教室

7404教室
7404教室
7404教室
7402教室
7406教室
7405教室

・建築学科
・都市環境工学科
・デザイン科学科
・未来ロボティクス学科
・生命科学科
・知能メディア工学科

7410教室
7410教室
7408教室
7408教室
7408教室

・情報工学科
・情報ネットワーク学科
・経営情報科学科
・プロジェクトマネジメント学科
・金融・経営リスク科学科

4号館

B1F 工作センター見学7

材料解析室見学8

工作センター

材料解析室

休憩コーナー

1F 在学生にきいてみよう12

キャンパスツアー受付・集合場所3

ラウンジ

ラウンジ

津田沼キャンパス内

チバニー登場！14 雨天時１号館１階

Let’s 
GO!

男子トイレ 女子トイレ 多目的トイレ

裏面の
フロアマップ
を参照

裏面の
フロアマップ
を参照

H 都市環境工学科

J 未来ロボティックス学科

G 建築学科　

A 機械工学科

L 知能メディア工学科

D 電気電子工学科

D 電気電子工学科

F 応用化学科

B 機械電子創成工学科

I デザイン科学科

C 先端材料工学科

K 生命科学科

E 情報通信システム工学科

Q 金融・経営リスク科学科

O 経営情報科学科

P プロジェクトマネジメント学科

熱中症対策に
CIT

ウォーターを
飲もう！

N 情報ネットワーク学科

M 情報工学科 7301教室・コンピュータ演習室３

730２教室・コンピュータ演習室３

個別相談会／学科説明会／
展示ブース／学び体験

学科説明会／学び体験

7号館1階

7403教室

コンピュータ演習室１・２

3号館

購買 （営業時間10：00～15：00）

1F

2F

学食 
事前に予約した時間帯で
ご利用ください

1号館

アスレチックジム見学11
B1F

チバニーグッズ・
CITウォーターなどは、

購買で販売
しています！

1F
高電圧実験室学び体験

学科による学び体験・個別相談会15

アンケートに答えると
素敵なプレゼントを差し上げます

お帰りの際、
出口（通用門）にて
回答完了画面を
ご提示ください。




